



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

श्रम एवं रोजगार मंत्रालय MINISTRY OF LABOUR & EMPLOYMENT

कारखाना सलाह सेवा एवं श्रम संस्थान महानिदेशालय DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE & LABOUR INSTITUTES

व्यावसायिक सुरक्षा और स्वास्थ्य भवन VYAVASAYIK SURAKSHA AUR SWASTHYA BHAVAN

क्षेत्रीय श्रम संस्थान REGIONAL LABOUR INSTITUTE

सर्वोदय नगर, कानपुर SARVODAYA NAGAR, KANPUR

पिनकोड PIN CODE - 208 005.



RLIK/IHL/Condemnation/2025

दिनांक : 14.02.2025

## निविदा सूचना / TENDER NOTICE

संस्थान अनुलग्नक - I उल्लिखित निष्प्रयोज्य उपकरण/ मदो (35 सं.) के स्क्रेप के निपटान के लिए 'जैसा है जहाँ है' आधार पर मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित करता है.

The Institute invites sealed tenders for disposal of scrap of condemned equipment/items (35 nos.) as mentioned in Annexure - I on 'As is where is' basis.

इच्छुक पार्टिया जैसा कि अनुलग्नक II में उल्लिखित है, 07.03.2025 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले सीलबंद लिफाफे में निविदा जमा कर सकती है.

Interested parties may submit the tender in sealed cover as mentioned in Annexure II latest on or before 07.03.2025 on 4.00 pm.

अनुलग्नक - I में उल्लिखित उपकरण/ मदो (35 सं.) की खरीद में रुचि रखने वाले फर्म/व्यक्ति 17/02/2025 से 04.03.2025 तक किसी भी कार्य दिवस में 1430 बजे से 1730 बजे के बीच औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रयोगशाला, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर जाकर सभी प्रकार से इन उपकरण/ मदो का निरीक्षण कर सकते हैं।

Firm/person interested in purchased of equipment/items (35 nos.) as mentioned in Annexure I may inspect these items in all respect on any working day from 17/02/2025 to 04/03/2025 between 1430 Hrs. to 1730Hrs. by visiting Industrial Hygiene Laboratory, Regional Labour Institute, Kanpur.

(देव कुमार सक्सेना)  
निदेशक (सुरक्षा)  
एवं कार्यालयाध्यक्ष

संलग्न : यथोपरि



फ़ोननंबर / Ph. No. (0512) 2212502, 2218691

ई-मेल/E mail: [hoorli.kanpur@dglasli.nic.in](mailto:hoorli.kanpur@dglasli.nic.in), [rli-kanpur@dglasli.nic.in](mailto:rli-kanpur@dglasli.nic.in)



## Form GFR -10

(See clause iii Government of India's Decision under Rule – 217  
Report of surplus, obsolete and unserviceable Stores for Disposal

Sl no.	Particulars of stores	Qty	Year of purchase	Original value In Rs.	Present condition	Mode of disposal
1	Gas Chromatography	1	04.12.1995	476011/-	In damaged / dilapidated condition	
2	Printer	1	13.05.2005	21995/-		
3	Accessories of GC		03.12.1983			
	Gas cylinders(H <sub>2</sub> , N <sub>2</sub> )	2	05.08.1988	3107/-		
	Gas cylinders (H <sub>2</sub> , N <sub>2</sub> )	2	04.12.1995	4090/-		
	Gas cylinder (Zero air)	1	04.12.1995	--		
	Double stage pressure regulator	3	23.03.2006	16120/-		
	Glass column	2	16.01.2017	7865/-		
	Gas purification panel	1	20.03.2011	161382/-		
	Regulator double stage S S body	1	24.05.1962	4830/-		
4	Alnor velometer	1	12.01.1998	S 194		
5	Vacuum cleaner	1	12.01.1998	1075/-		
6	Lighter (piezo)	1	14.08.1981	35/-		
7	Hot air oven	1	16.06.1986	2300/-		
8	Gas detector apparatus , its accessories	1	11.08.1987			
9	Kata thermometer	1	10.05.1962	£3-11-6		
10	Globe thermometer	3	10.05.1962	£ 10-10-0		
11	Whirling hygrometer	9	10.05.1962	--		
12	CVT Voltage stabilizer 150 Va	1	14.05.2003	10500/-		
13	Wooden stand	2	17.12.1976	35/-		
<b>TOTAL nos.</b>		<b>35</b>				

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर के निष्प्रयोज्य उपकरण/ मदो (35 सं.) के स्क्रेप के निपटान के लिए  
शर्तें और नियम।

**The terms and conditions for disposal of scrap of condemned equipment/items (35 nos.) of  
Regional Labour Institute, Kanpur**

1. इच्छुक पार्टिया अपने उच्चतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 07.03.2025 को या उससे पहले, शाम 4.00 बजे तक प्रस्तुत कर सकते हैं।  
Interested parties may submit their highest price bid in a sealed cover latest on or before 07.03.2025 on 4.00 pm.
2. सीलबंद लिफाफे के उपर मोटे बड़े अक्षरों में " क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर के निष्प्रयोज्य उपकरण/ मदो (35 सं.) के स्क्रेप के निपटान के लिए निविदा " लिखा होना चाहिए।  
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "TENDER FOR DISPOSAL OF SCRAP OF CONDEMNED EQUIPMENT/ITEMS (35 nos.) OF REGIONAL LABOUR INSTITUTE, KANPUR".
3. वस्तुओं का निपटान केवल 'जैसा है, जहां है' के आधार पर किया जाएगा।  
The disposal of items shall be strictly on 'AS IS WHERE IS' basis.
4. उपकरण/आइटम (35 संख्या) की खरीद में रुचि रखने वाले फर्म/व्यक्ति इन आइटमों का निरीक्षण 17/02/2025 से 04/03/2025 तक किसी भी कार्य दिवस में 1430 बजे से 1730 बजे के बीच औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रयोगशाला, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर में जाकर कर सकते हैं।  
Firm/Person interested in purchase of equipment/items (35 nos.) may inspect these items in all respect on any working day from 17/02/2025 to 04/03/2025 between 1430 Hrs. to 1730 Hrs by visiting Industrial Hygiene Laboratory, Regional Labour Institute, Kanpur.
5. बेची गई वस्तुओं को सफल बोलीदाता द्वारा पैसे जमा करने के बाद 48 घंटे के भीतर अपने खर्च पर निकालना आवश्यक होगा। क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर द्वारा कोई सहायता/परिवहन प्रदान नहीं किया जाएगा।  
The sold items shall be required to be removed by the successful bidder within 48 hrs. of depositing the money at their own expenses. No assistance/transportation will be provided by Regional Labour Institute, Kanpur.
6. भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी निविदा को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।  
The Government of India , Regional Labour Institute, Kanpur reserves the right to reject all or any tender in whole without assigning any reason thereof.
7. निविदा देने वाली फर्म को अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए। फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।  
Tendering firm should be signed in ink by authorized signatory. Photocopy or unsigned quotation shall be rejected.
8. निविदा दस्तावेज़ इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट [www.dgfasli.gov.in](http://www.dgfasli.gov.in) से डाउनलोड किया जा सकता है।  
Tendering document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website [www.dgfasli.gov.in](http://www.dgfasli.gov.in).

**घोषणा / DECLARATION**

मैंने / हमने ..... निविदा के अनुलग्नक -II में यथा उल्लिखित विवरण को पढ़ा है और क्षेत्रीय श्रम संस्थान, कानपुर के 35 उपकरणों/मदों का व्यक्तिगत रूप से निरीक्षण किया है।

I /We ..... have gone through the terms and conditions and as mentioned in Annexure II of the tender and have personally inspect the above said 35 nos. of equipment/items of Regional Labour Institute, Kanpur.

मैं/हम निविदा के अनुलग्नक -II में उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों को समझने के बाद अपनी निविदा प्रस्तुत कर रहे हैं।

I /We submit herewith my tender after understanding all Terms and Conditions as mentioned in Annexure -II of the tender.

वेळ / Place :

दिनांक / Date:

सही/Signature:

नाम/Name:

पता/Address: